
Městská část Praha 13

Zadavatel: Městská část Praha 13

Sídlem: Sluneční náměstí 2580/13, Praha  5
            Zastoupený: RNDr. Marcela Plesníková, místostarostka

IČ: 00241687

V Praze dne   29.12.2020
 č.j. P13-57488/2020

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍCH PODMÍNEK č.1
(v souladu s § 98  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání  veřejných zakázek, v platném znění, 

dále jen „zákon“)

Zadavatel  obdržel  řádně  a  včas  písemné  žádosti  o  vysvětlení  zadávací  dokumentace 
k podlimitní  veřejné  zakázce  na  služby  zadané  ve zjednodušeném  podlimitním  řízení  dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání  veřejných zakázek, v platném znění na:  „Poskytování  
služeb přenosu dat a telekomunikačního spojení mezi subjekty na území MČ Praha13 a  
poskytování služeb přístupu k síti Internet – období 2021 - 2025“,  zveřejněné na Profilu 
zadavatele pod evidenčním číslem zakázky: P20V00009707.

Dotaz č. 1 ze dne 22.12.2020

Dotaz 1: Žádám o možnost prohlídek všech míst plnění / lokalit zadavatele.

Dotaz 2: Z důvodu čásové náročnosti provedení prohlídky na všech lokalitách zadavatele a 
také v souvislosti  s nastávajícími svátky, prosíme zadavatele  o posunutí  termínu podání o 
týden.

Odpověď:  

Zadavatel umožní prohlídku místa plnění i dalších míst (lokalit) plnění ve dnech 06.01.2021 a 
07.01.2021.  Vzhledem  k tomu,  že  místem  plnění  jsou jednotlivá  školská  zařízení  a  další  
lokality  na území  MČ Praha 13,  budou se tyto  další  prohlídky  konat  dle  harmonogramu  
uvedeného v Příloze č. 5. - Harmonogram prohlídky místa plnění. Tato příloha je součástí  

1

PROFIL ZADAVATELE:



zadávacích podmínek. Sraz vždy v 09,00 hod. stanoveného dne před vchodem (vrátnicí) do  
objektu uvedeného na 1. místě v Harmonogramu prohlídky místa plnění.

Dále zadavatel doporučuje, aby si každý dodavatel (účastník prohlídky místa plnění) zajistil  
na vlastní náklady přesun (dopravu) mezi jednotlivými objekty.

Prohlídka bude probíhat v souladu s podmínkami dle aktuálních nařízeních vlády ve vztahu k  
nouzovému  stavu  z důvodu  výskytu  koronaviru.  Vzhledem  k těmto  podmínkám,  které  jsou  
platné v době vyhlášení zadávacího řízení, je vhodná účast na prohlídce pouze jedné osobě za  
každého  dodavatele  a  za  dodržení  požadovaných  epidemiologických  a  hygienických  
podmínek. 
Dále z tohoto důvodu je třeba nahlásit účast dodavatele či zástupce dodavatele na prohlídce  
místa plnění  nejpozději  do 05.01.2021 do 13:00 hodin –  Ing.  Jiřina Kaprálková,  email:  
kapralkovaj@praha13.cz. Toto neplatí pro prohlídku místa plnění v budově radnice Úřadu 
MČ Praha 13.

Upozornění: 
Nadále platí termín prohlídky místa plnění stanovený v čl. 3 zadávacích podmínek na 

04.01.2021 od 10,00 v budově radnice Úřadu MČ Praha 13.  Na tuto prohlídku dodavatel  
nemusí předem nahlásit svou účast (viz výše).

Pokud z prohlídky místa plnění vyplynou jakékoliv dotazy, mají odpovědi na ně poskytnuté na  
místě plnění pouze informativní charakter. Závazné odpovědi získá dodavatel pouze na dotazy  
ve smyslu dikce § 98 zákona – na základě písemné žádosti dodavatele o dodatečné informace  
k zadávacím podmínkám.

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 18.01.2021 do 10,30 hod. – viz níže.

Dotaz č. 2 ze dne 22.12.2020

Dodavatel v příslušném návrhu smlouvy narazil na několik formulačních nepřesností či chyb, 
které považuje za vhodné opravit:
- v úvodu smlouvy se uvádí zákon o elektronických komunikacích; pod tímto označením se 
pak opakovaně objevuje i v textu smlouvy – není však definováno jako pojem, např. stejně 
jako  „občanský  zákoník“.  Mělo  by  být  tedy  rovněž  definováno  (dále  jen  „zákon  o 
elektronických komunikacích“).
-  3.4  odkazuje  na  „požadovanou  součinnost  dle  této  Smlouvy“;  tato  součinnost  však  ve 
smlouvě uvedena není.  Vhodné by tedy bylo např.  „…veškerou potřebnou součinnost pro 
plnění této Smlouvy…“.
- 4.10 je duplicitní ke 4.12, v němž je navíc obsah a účel definován přesněji/vhodněji. Oba 
odstavce vedle sebe současně vytvářejí výkladové nejasnosti. Odst. 4.10 je vhodné vypustit.
- 5.3 – pojem „maximální úsilí“ činí v praxi výkladové potíže a dle aktuální judikatury by na 
obě smluvní strany kladlo značné, resp. nepřiměřené nároky na splnění. Ke zvážení, zda by 
nestačilo vypustit slovo „maximální“, případě jej nahradit „přiměřené“ apod.
-  6.2 – obsahuje  odkaz  na starou právní  úpravu;  zákon o ochraně  os.  údajů  již  nahrazen 
novým.
- 7.1 je duplicitní k 9.1, v němž je navíc obsah a účel definován přesněji/vhodněji. Odst. 7.1 je 
vhodné vypustit.
- 8.5 – není třeba znovu specifikovat občanský zákoník; v úvodu je definován jako pojem a 
stačí jej takto uvést.

2

mailto:kapralkovaj@praha13.cz


- 9.7 je duplicitní v části k 7.2 a v části ohledně řešení sporů k 7.3, přičemž v obou je navíc 
obsah a  účel  definován  přesněji/vhodněji.  Část  ohledně řešení  sporů před  soudy je  navíc 
nepřesná, neboť je zde dána primárně pravomoc Českého telekomunikačního úřadu. Odst. 9.7 
je vhodné vypustit. 

Provede  zadavatel  příslušné  korekce  smlouvy,  aby  nedocházelo  k  nepřesnostem  a 
výkladovým nejasnostem, resp. zvýšila se právní jistota obou smluvních stran?

Odpověď:

Zadavatel  upravil  znění  závazného  návrhu  smlouvy  a  nahrazuje v textu  Výzvy  k podání  
nabídky a v zadávací dokumentaci slova „Příloha č. 4 Výzvy k podání nabídky – Závazný  
návrh smlouvy“ s tímto novým zněním „Příloha č. 4/A Výzvy k podání nabídky –Závazný 
návrh smlouvy ze dne 29.12.2020“. Tato Příloha č. 4/A je v příloze tohoto vysvětlení a je  
součástí zadávacích podmínek.

Dotaz č. 3 ze dne 23.12.2020

1) Mohl by zadavatel poskytnout plány pater s vyznačením jednotlivých místností k pokrytí, 
aby si mohl dodavatel udělat představu o rozsahu?
2) Je možné odhadnout, kolik zařízení v jeden čas bude bezdrátovou síť využívat?
3) Bude možné využít stávající fyzickou infrastrukturu zadavatele?

Odpověď:  

Zadavatel poskytuje plánky jednotlivých pater s vyznačenými prostory k pokrytí v Příloze č. 6-  
Plánek  WiFi,  který  je  v příloze  tohoto  vysvětlení  a  je  součástí  zadávacích  podmínek.  
Maximální počet zařízení připojených v jeden čas zadavatel odhaduje na 150. Pro pokrytí  
vybraných prostor WiFi signálem bude možné využít stávající infrastrukturu zadavatele.

Tímto vysvětlením došlo k doplnění  /  změně zadávací dokumentace podle ustanovení  § 99  
zákona. Zadavatel proto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek / žádostí o účast takto:

 Zadavatel vypouští znění v čl. 4 Výzvy k podání nabídek, který zní doslovně takto:

„Lhůta pro podání nabídek končí dne 11.01.2020 v 10,30 hodin.“

a nahrazuje jej novým zněním takto:

„Lhůta pro podání nabídek končí dne 18.01.2020 v 10,30 hodin.“

 Zadavatel vypouští znění v čl. 15 Výzvy k podání nabídek, který zní doslovně takto:

„Otevírání  nabídek,  které  budou zadavateli  doručeny ve  lhůtě  pro podání  nabídek  
proběhne dne 11.01.2020 v 10,30 hod.“

a nahrazuje jej novým zněním takto:

„Otevírání nabídek, které budou zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek  
proběhne dne 18.01.2020 v 10,30 hod.“

3



Zadavatel  uveřejní  vysvětlení  zadávací  dokumentace včetně přesného znění žádosti 
stejným  způsobem,  jakým  uveřejnil  zadávací  podmínky,  tj.  na  profilu  zadavatele 
(https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/mestska-cast-praha-13)  a  na  webových  stránkách 
MČ Praha 13 (www.praha13.cz) 

RNDr. Marcela Plesníková

Příloha č. 4/A Výzvy k podání nabídky – Závazný návrh smlouvy ze dne 29.12.2020

Příloha č. 5 - Harmonogram prohlídky místa plnění

Příloha č. 6  - Plánek WiFi. 

4

http://www.praha13.cz/
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/mestska-cast-praha-13

	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK č.1
	Dotaz č. 1 ze dne 22.12.2020

	„Lhůta pro podání nabídek končí dne 11.01.2020 v 10,30 hodin.“
	„Lhůta pro podání nabídek končí dne 18.01.2020 v 10,30 hodin.“

		2020-12-29T10:08:18+0100
	RNDr. Marcela Plesníková 6acd9c5c5c770cb967b24e39ff676c74bfc9d8cf




